

Protokół nr 2/VIII/2018
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 17 grudnia 2018 r.

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w sali nr 3 w Ratuszu, uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście wymienieni na liście obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.

Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do 18:45.

Posiedzeniu przewodniczyła p. Elżbieta Dados – Przewodnicząca Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok (**druk nr 1612-1**) wraz z autopoprawką (**druk nr 1612-2**).
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (**druk nr 1613-1**) wraz z autopoprawką (**druk nr 1613-2**).
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (**druk nr 11-1**).
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 975/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (**druk nr 12-1**).
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Lublin (**druk nr 14-1**).
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin na 2019 r. (**druk nr 16-1**).
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lublin położonego w budynku przy ul. Nałkowskich 114 w Lublinie (**druk nr 30-1**).
8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju systemu Pieczy Zastępczej na Terenie Miasta Lublin w Latach 2019-2021 (**druk nr 42-1**).
9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie (**druk nr 45-1**).
10. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.
11. Sprawy wniesione.

Z uwagi na brak sprzeciwu porządek został przyjęty i nikt więcej nie zgłosił do niego żadnych uwag.

Ad 1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok (**druk nr 1612-1**) wraz z autopoprawką (**druk nr 1612-2**).

Jako pierwszy głos zabrał radny Piotr Popiel, który zwrócił uwagę na nadużywanie zwrotu „proponuje się” w projekcie budżetu i spytał się czym to jest spowodowane? Obecna na posiedzeniu dyrektor Mirosława Puton dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości wyjaśniła, że jest to spowodowane brakiem kosztorysów oraz dokładnych wyliczeń i często taki zapis jest konieczny. Po zakończeniu dyskusji Komisja zaopiniowała powyższy projekt wraz z autopoprawką **pozytywnie** w głosowaniu: 7 „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (**druk nr 1613-1**) wraz z autopoprawką (**druk nr 1613-2**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (**druk nr 11-1**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 975/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (**druk nr 12-1**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Ad 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Lublin (**druk nr 14-1**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin na 2019 r. (**druk nr 16-1**).

Jako pierwszy głos zabrał radny Piotr Popiel, który spytał się o wynagrodzenia Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Obecny na posiedzeniu dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Jerzy Kuś poinformował, że sprawa wynagrodzenia jest opisana we właściwej uchwale i jest określona procentowo za każde posiedzenie. Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Elżbieta Dados, która poinformowała

radnego, że członkowie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ponoszą koszty związane z posiedzeniem, które nie są one małe. Dodała te, że gdyby radny zapoznał się z problemem bardziej szczegółowo to by nie zadawał takich bezzasadnych pytań. Radny Piotr Popiel powiedział, że nie kwestionuje tego faktu, chciał tylko się dowiedzieć ile one wynoszą. Po zakończeniu dyskusji Komisja zaopiniowała powyższy projekt **pozytywnie** w głosowaniu: 7 „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad 7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lublin położonego w budynku przy ul. Nałkowskich 114 w Lublinie (**druk nr 30-1**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad 8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju systemu Pieczy Zastępczej na Terenie Miasta Lublin w Latach 2019-2021(**druk nr 42-1**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad 9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie (**druk nr 45-1**).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Komisja zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Ad 10. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.

Jako pierwszy głos zabrał radny Piotr Popiel, który zaproponował modyfikację planu pracy Komisji poprzez dodanie punktu: „Posiedzenie wyjazdowe. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Izby Wytrzeźwień”. Z propozycją radnego nie zgodziła się Przewodnicząca Komisji Elżbieta Dados, która stwierdziła, że choć pomysł zapoznania się z działalnością Izby jest ciekawy to nie ma potrzeby, aby przeprowadzać jej wizytację. Obecność radnych w Izbie Wytrzeźwień wiązałaby się z możliwością naruszenia ustawy o ochronie danych osobowych związanej z możliwością zobaczenia osób przebywających w Izbie. Stanowisko radnej poparła radna Marta Wcisło oraz Marcin Nowak. Wobec podtrzymania stanowiska przez radnego Piotra Popiela Przewodnicząca poddał wniosek o poszerzenie planu pracy Komisji o punkt: „Posiedzenie wyjazdowe. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Izby Wytrzeźwień”. Wniosek nie uzyskał wymaganej większości w głosowaniu 3 „za” przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”.

Jako następnemu, głos został udzielony radnemu Marcinowi Nowakowi, który zaproponował wniosek o rozszerzenie planu pracy o wizytę w Hospicjum im. Małego Księcia. Wniosek został przyjęty w głosowaniu 5 „za” przy 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”.

Kolejną propozycję złożyła radna Beata Stepaniuk-Kuśmierzak który zaproponował wniosek o rozszerzenie planu pracy o wizytę w Żłobku nr 9 przy ul. Aleksandra Zelwerowicza 2. Wniosek został przyjęty w głosowaniu 8 „za” przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Na zakończenie Przewodnicząca poddała pod głosowanie plan pracy Komisji, wraz z uwzględnionymi zmianami, który został przyjęty w głosowaniu: 9 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Ad 11. Sprawy wniesione.

Ponadto Komisja przyjęła pismo z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie odpowiedzi na dezyderat Komisji z dnia 26 listopada 2018 r.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółował:

Przewodnicząca Komisji

Łukasz Kowalczyk

Elżbieta Dados